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i. RozporzątSzeriie w przedmiocie wy

konania ustawy z dnia i czerwca 
1922 r. o monopolu tytoniowym 
w ttais/ym okrasie przejściowym.

2. Zmiana sposobu obliczania podatku 
dochodowego.

3. Kronika
4. Ogfaszonia

Od Adm inistracji.
Adm inistracja .Dziennika Ko- 

misarjatu Rządu na m. st. War
szawę* zawiadam ia, że przyjmuje 
wszelkie ogłoszenia poszukiwa
nia, zawiadomienia o zaginio
nych dokum entach i inne.

Biuro Administracji czynne 
od godziny 10-ej do 2-ej po po
łudniu . ________

Od Redakcji.
Redakcja .Dziennika Komisar

iatu Rządu na m. 8t. Warszawę* 
zaw iadam ia Insty tuc je Państw o
we,że przyjm uje do opublikowa
nia wszelkie komunikaty, które 
dotyczą mieszkańców Warszawy.

Redakcja czynna od godzmy 
8-ej zrana do 3-ej po południu. 
Adres Redakcji i Administracji: 
W arszawa. Senato rska  12 (pa
łac  Bianka) k w a  oticyna, i-sze 
piętro. Redakcja pokój Ate 38. 
Adm inistracja pokój Mfi 37. Te- 
efon Ma 417-03.

Kupujcie
8°/0

Pożyczkę
Złotą.

ROZPORZĄDZENIE 
M inistra Skarbu 

z dnia 29 października 1922 r. 
w przedmiecie wykonania ustawy z dnia 
I czerwca 19 2 r. o monopolu tytonio
wym w dalszym akresie przejściowym

(Ciąg dalszy)

O każdera wydanęm zezwoleniu  
winny powyższe izby skarbowe za
wiadomić bezzwłocznie Generalną 
Dyrekcję Monopolu Tytoniowego.

14) Zakupiony przez fabrykanta 
surowiec tytoniowy podlaga kon
trolnemu zarachowaniu, począwszy 
od przejścia jego przez graniczny 
urząd celny, lub też od wyjścia z 
plantacji krajowej.

a) Co do surowca zagranicznego 
fabrykant jest odpowiedzialny 
wobec Skarbu za tę ilość su
rowca tytoniowego, która na 
jego imię przeszła przez urząd 
celny. Straty powstałe pod
czas transportu, podczas le
żenia w magazynie i przez 
przeróbkę na gotowe wyroby 
tytoniowe dopuszcza się w ma
ksymalnej ilości 6 proc. licząc 
od wykazanej wagi netto przy 
ocleniu Za skonstatowane 
przez władzę skarbową, przy 
rocznej lub półrocznej rewizji 
fabryki, ubytki, przekraczające 
powyższe 6 proc , obowiązany 
jest fabrykant wpłacić do Po
cztowej Kasy Oszczędności na 
rachunek Generalnej Dyrekcji 
Monopolu Tytoniowego w cią
gu dni 8 pełną kwotę zysku 
monopolowego, jakiby w dniu 
skonstatowania tego ubytku 
przypadał Skarbowi z tej sa
mej ilości kilogramów tytoniu 
krajanego gatunku .najprzed
niejszego*. Przy powyższem  
obliczaniu zwrotu zysku mo
nopolowego, należy dozwolo
ne 6 proc. odrachować jako 
wolne od zwrotu;

b) w razie użycia surowca z plan
tacji krajowych, który ma być 
poddany przed wprowadze
niem go do fabryki fermen
tacji, musi on być fermento
wany w lokalach odrębnych 
poza fabryką położonych, a 
pod nadzorem kontroli skar
bowej pozostających, i to po 
przeważeniu uprzedniem tego 
surowca. Strata na wadze po 
fermentacji nie może przeno
sić 25 proc.

Oddany do fabrykacji surowiec 
podlega co do ubytków (strat) fa- 
wykacyjnych tym samym przepi. 
itm, w  fltWriM Hfr«n(«my i  t«m

jednak, iż za przewyikę dozwolo
nych s tr r t  płaci fabrykant pełną 
kw otę zysku monopolowego, jaki 
przypada od tytoniu krajanego ga
tunku średni B.

15) prywatne fabryki wyrobów 
tytoniowych podlegają ścisłej kon
troli skarbowej, wykonywanej w re
gule przez stale aia danej fabryki 
przydzielony organ kontroli skar
bowej. Obowiązki tegoż organu 
osreślonezostp. ąosobnąinstrukcją. 
Izby skarbowe w Poznaniu i Gru
dziądzu, w których okręgu prywatne 
fabryki wyrobów tytoniowych nie 
poddane zostały jeszcze dozorowi 
skarbowemu przez stale przydzie
lone organa kontroli, przedłożą ue- 
neralnej Dyrekcji Monopolu Tyto
niowego w najkrótszym czasie 
wnioski, które fabryki należałoby 
już teraz poddać stałemu dozorowi 
skarbowemu. Każua fabryka wy
robów tytoniowych poddana dozo
rowi przez stała przydzielony organ 
koritroii skarbowej obowiązana jest 
począwszy od dn. 1 listopada 1922 
roku wpłacać miesięcznie zgóry do 
kasy skarbowej kwotę mk. 200.000 
tytułem zwrotu kosztów kontrol
nych. Wysokość powyższego od
szkodowania będzie ustalana per- 
jodyesnie przez Ministra Skarbu,

Niezależnie od powyższego wi
nien każdy fabrykant wyrobów ty
toniowych oddać do dyspozycji kon
troli skarbowej bezpłatnie lokal 
biurowy złożony eonajmniej z 1 po
koju zaopatrzonego w odpowiednie 
sprzęty i na koszt fabrykanta oś
wietlanego i opalanego. Lokai po
wyższy znajdować się musi bezwa
runkowo w obrębie fabryki. Tam, 
gdzie stosunki lokalne na to zezwa
lają, może władza skarbowa zażą
dać od fabrykanta dostarczenia dla 
kontroli skarbowej mieszkania z ło 
żonego conajmmej z 1 pokoju i 
kuchni za zwrotem czynszu mie
sięcznego wspólnie omówionego.

16) Fabrykanci wyrobów tytonio
wych obowiązani są prowadzić w 
swoich zakładach kbiązki kontrolna 
według wzorów i wskazówek wy
danych im przez izby skarbowe.

§ 7. Przed definitywnem spisa
niem umów z fabrykantami wypra
cują izby skarbowe na podstawie 
zasadniczych warunków, wyszcze
gólnionych w § d i przy uwzględ
nieniu lokalnych stosunków pro
dukcyjnych typowe szematy umów 
i stosownie do życzenia Najwyż
szej Izby Kontroli Państwa prze
dłożą je Generalnej Prokuratorji 
Państwa względnie oddziałom tej.
*« do 8#twwd*«mt,

§ 8. Każdą umowę z fabrykantem 
wyrobów tytoniowych winna Izba 
skarbowa spisać w 3 jednobrzmią
cych egzemplarzach z których jeden 
pozostać ma w ręku fabrykanta 2 
w ręku izby skarbowej zaś 3-ci 
egzemplarz opatrzony przez fabry
kanta klauzulą .umowę niniejszą 
akceptujemy i przyjmujemy do wy
konania* należy bezzwłocznie prze
słać do Generalnej Dyrekcji Mono
polu Tytoniowego.

Odpisy umów prześlą izby skar
bowe:

a) wszystkim izbom skarbowym 
(wydział IV) oraz wydziałowi 
s k a r b o w e m u  województwa 
śląskiego,

b) odnośnemu urzędowi skarbo
wemu akcyz i monopolów  
państwowych,

c) odnośnemu organowi kontroli 
skarbowej stale fabrykę dozo
rującemu,

d) okręgowej izbie kontroli Pań
stwa.

§ 9. Ud spisanych umów ściąg
ną izby skarbowe przypadającą o-
płatę stemplową.

a. c. u.

Mm spgseM effizai loitaiku

Ministerstwo skarbu (departament
podatkowy) rozesłało do wszyst
kich izb skarbowych na obszarze 
byłego zaboru rosyjskiego i au 
strjackiego, okólnik z dnia 21 listo
pada r. b. Nr, 833/V w sprawie 
zmiany zasad obliczania podatku 
dochodowego. W okólniku tym 
czytamy:

Zmiana warunków ekonomicz
nych, zaszła wskutek drożyzny i 
spadku marki polskiej, wywołała 
między innemi powiększenie płac 
powodując równocześnie coraz tó 
wyższe ich opodatkowanie na pod
stawie przepisów działu II ustawy 
z 4 kwietnia 1922 r. Doszło do te- 
go, że pobieranie podatku od do
chodów z uposażeń służbowych e- 
merytur i wynagrodzeń za najemną 
pracę wedle stopy procentowej, u- 
stalonej ściśle w sposób przewi
dziany w art 27 cytowanej ustawy, 
staje się uciążliwem dla pracowni
ków i zagraża ich zdolności płat
niczej.

«  M  l n U n -
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W obec powyższego M inisterstwo 
Skarbu uw aża za konieczne n ie
zw łocznie, a  więc. naw et przed za* 
mlerzonem znowelizowaniem usta* 
wy a dnia 4 kwietnia 1921 r. zapo
biec niepom iernem u opodatkowaniu 
dochodów  osiągniętych z p łac i w 
tym celu, korzystając z upraw nień 
nadanych w a r t  112 ustawy z ló  
lipco 1920 r., zarządza co nastę
puje:

Celem  dokonania potrąceń  prze
widzianych w ort. 27 ustawy z dn. 
4 kwietnia 1922 r. przy wypłacie u- 
posażeń służbowych pracownikom 
zarówno państwowym jak i p ry 
watnym, poczynając od 4 grudnia 
do końca roku 1922, ustala się 
stopę procentow ą podatku w ten  
sposób, że w stosunku rocznym 
oblicza się tylko tę  wysokość upo
sażenia, która przypadała do wy
płaty według wysokości otrzym a
nej za miesiąc w rzesień r. b , po
została  zaś wysokość przyjmuje się 
jako wynagrodzenia jednorazow e.

K R O N I K A .
PIERWSZE NABOŻEŃSTWO 

ANGLIKAŃSKIE PO POLSKU.
Przy ulicy H ortensja znajduje 

się jedyna w Warszawie kaplica 
anglikańska, w której dotychczas, 
jak za czasów okupacji rosyjskiej, 
odprawiano nabożeństwo jedynie w 
języku angielskim oraz niemieckim. 
Obecnie wprowadzone zostają tak 

że nabożeństw a w języku polskim 
dla wyznawców wiary anglikańskiej. 
W tym celu wydrukowany zostanie 
pierwszy modlitewnik w języku pol
skim.

DO WIADOMOŚCI KORESPON
DENTÓW ZAGRANICZNYCH 

DZIENNIKÓW.
Wydział Prasowy Min. spraw za

granicznych wprowadził nowy typ 
legitym acyj prasow ych dla kores
pondentów  dzienników zagranicz
nych. Wo ec tego anuluje wszy
stkie legitymacje pras swe, wydane 
dnia 20-go września r. b., i prosi 
przedstawicieli prasy zagranicznej 
o zgłoszenie się do Wydziału P ra
sowego M inisterstwa (Plac. Saski 
Nr. 9) w celu uzyskania nowych 
legitymacyj. Zaznacza s:ę przytam, 
że stare  legitymacje uznane zo sta 
ną  za nieważne po dniu 26-go b. 
m. Do otrzym ania nowej legity
macji należy przedstaw ić zaśw iad
czenie reaakcji i paszport.

PODATEK PATENTOWY.
Na zasadzie porozum ienia z Ma

gistratem  m. st, Warszawy, biuro 
Stow arzyszenia Kupców Polskich 
podjęło się dla członków inkasa 
należności za podatek patentow y 
na rok 1923, pragnąc w ten  spo
sób odciążyć kasy m agistratu oraz 
ułatwić członkom  Stow arzyszenia 
wykupienie św iadectw  patentowych.

Deniarecje patentow e można o- 
trzymywać w biurze Stow. Kupców

Polskich (ul. Szkolna 10), od 1® do 
4 ppoł., gdzie również przyjmowa* 
ne są opłaty za podatek.
PROPAGANDA POŻYCZKI ZŁO

TEJ W KINACH.
W  Warszawie w tych dniach roz

poczęła się propaganda Pożyczki 
Złotej także na ekranach film o
wych. Przygotow ano 10 migawek 
filmowych, w k tórych grają najwy
bitniejsi artyści scen  polskich: 
Frenkiel, Kamiński, Zelwerowicz, 
Jaracz. Gruszczyński, S tanisław  Mo- 
rozowicz. Marcciio Pichor, Brydziń- 
ski, Sm osarska, Majdrowicz, Sali
na i inni. Tytuły tych  migawek 
brzmią: Czarodziejka, Przezorny
Frenkiel, Genjalny dedektyw , Nie
zwykły seans, Przygoda włamywa
cza itp. Wykonano również kilka 
zabaw nych migawek rysunkowych. 
Konkluzją wszystkich je s t hasło 
„Kup pożyczkę zło tą". Migawki 
dostarczą szerokim  kołom  widzów 
miłej 1 wesołej rozrywki, służąc je
dnocześnie owocnie propagandzie 
pożyczki złotej. Migawki będą d e
m onstrow ane kolejno w m iastach 
polskich, tak, żs  w ciągu okresu 
przeznaczonego na propagandę ob
służą niemal wszystkie kina w Pol
sce.
WPROWADZENIE LOTERJI PAŃ

STWOWEJ NA CELE DOBRO
CZYNNE.

G eneralna Dyrekcja Loterji Pań
stwowej zorganizow ała niedawno z 
upoważnienia M inisterstw a Skarbu,

obok istniejącej loterji państwowej 
klasowej, nową ło tarję państwbwą 
ne cele dobroczynne.

Ciągnienie r1-ej lo terji odbędzie 
się 22 grudnia 1922 r., a cały czy
sty dochód rozdzieli M inisterstwo 
Skarnu wyłącznie między zgłasza
jące się o subw encje instytucje do
broczynne (jak: szpitale, schroni
ska dła dzieci, tow arzystw a wspie
rania inwalidów wojennych i t. p.).

W ten  sposób będzie Skarb P ań 
stwa w m ożności przyjść z pom o
cą niektórym  instytucjom  filantro
pijnym, nie mającym d o sta tecz 
nych funduszów, a zasługującym 
na uwzględnienie.

Nie wielka już pozostała ilość 
losów je s t jeszcze do nabycia we 
wszystkich ko lek turach  i innych 
w iększych sklepach, jako też  w biu
rze G eneralnej Dyrekcji Loterji P ań 
stwowej (ul. Nowy Św iat Nr. 70), 
po cen ie  1000 mk. od losu (w po
łów kach po 509 mk.).

Główna wygrana 2Va miljona mk.
Sum a w szystkich wygranych tej 

loterji: 32 mjljony mk. będą wypła
cane gotów ką bez żadnego p o trą 
cenia pod gwarancją Skarbu P ań
stwa.

Wykaz ambalaUtrjawi
1. S o le c  9J,  te le f .  221-38.
2. Sosnowa 4, tel. 198-79.
3. Żytnie 40, tel. 217-34.
4. Puławska 5. tel. 80-07.
5. Mławska 618, tel. 216-38.
e». Grochów, Grochowska 143,
7. Kaskada Dolna, dom Hausera.
8. Peicowlzna, aleja Wysockiego, dem 

Wysockiego.
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B ałtutis Bolesław Al. Jerozolim skie 8 6934-3
Jasnogrodzka JacheEN asielsk 5-3
Golina Fajwel S-to  Jerska 30 6-3
Bloch Pajga O iesińska 3 7-3
Raskin Bancjan O iesińska 3 8-3
K apłan M ajer Zelman Toruńska 20 46-3
Justm an  H ersz Twarda 5 8-3
Wolfram W aldemar Śniadeckich 11 9-3
Potrzeba Brajndla W ołyńska 20 52-3
Bernharda Anula W anda Z łota 23 3-3
Nazarkiewicz Grzagorz Florjańska 8 3-3
z,eIechower Pesa Nizka 47 6 3
Hasfeld Jeheskieł Mordchsj Nizka 68 7-3
Królikowska Anna Marja Dworska 2 8-3
Kalota Katarzyna Przyokopowa 8/10/12 9-3
Szumska M arja W olność 2 6951-2
Posto lsk i Benjamin M iedziana 16 2-2
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O R T Y :
W roczyński Witold S -to  Krzyska 15 
Amsel Dawid B onifraterska 10 
Flinker Gitla Nowolipie 6 
Milej Andrzej Svbili 22 
Ankier Abratn Wolf Bonifraterska 10 
Jaźwiński Mieczysław Sm oleńska 13 
Jażw ińska Antonina Smoleńska 13 
Altman Chaim Miła 53 
Nawrocka Stefania Hoża 30 
Kowalewski Wscław Hoża 50 
Churgin Ajzyk Dzielna 12 
Buchma Bejla Dzielna 13 
Marciniak W elerja Kopernika 42 
Lifszyc. Dawid Nalewki 40 
Sawicki Michał O iesińska 4 
Bądzyński W ojciech Koszykowa 28 
Bądzyńska M arjanna Koszykowa 28

3-2
4-2
3-2 
6-2
7-2
8-2 
9-2

70 2 
1-2 
2-2
4-2
5-2
6-2 
7-2

6978-1
82-1

3-1

1P ersja  Chana pl. Grzybowski 
G utszm idt Josek  Staw ki 14 
Zysman Szmul Smocza 57 
Iwanskier Eleonora Marja W schodnia,

Barański Aleksander Towarowa 66 
Akerman Róża Pańska 60 
Halber Jakób  Chm ielna 26 
Krężlewicz Michał Dzika 70 
Chmielnicka Brejna Z łota 52 
Szuc Abram Szulim Lubeckiego 3 
Ewerli Antoni G rochowska 35 
Szydłowski Froim Łucka 9 
Reieher Felicja Chłodna 2 
HaSperyn Szymon Bagno 3 
Kelber Grzagorz Bagno 3

De-
Ipot

4-1
5-1
6-1

8-1 
9-1 

91-1 
2 1 
4-1 
6-1 
8-1 
9-1 

7002-1
3-1
4-1
5-1

Zgubiono kartę powołania Uzdcw- 
skiego Jana  Górczewska 73

6929-3

Skradziono rewolwer Nb 315729 
system u brownig Ziółkowskiego 
Stanisław a Jerozolim ska 29 6930-3

* Zgubiono kartę dem obilizacyjną 
A ronson Szei Miła 42 6941-3

Zgubiono tymcz. zaświadczenie 
demobilizacyjne Wawra Józefa Ma- 
dabńskiego 52 6942-3

21970 na imię Pitczyk Rywki i
Chajki, Dzika 29 6959-3

Zgubiono tym cz dowód osobisty  
i tymcz. zaświad. dem obilizacyjne 
Stem pel H ersza Dzielna 65 6980-1

Zgubiono paszport zagreniczny 
Fejgenbaum a Izraela Gęsia Ala 22

6951 3

Zgubiono tymcz. zsświad. dem o
bilizacyjne Łyszkiewicz W ładysława 
S-to Jańska 29 6981-1

Zgubiono koncesje na prow adza
nie m atrycowni (sierotypowni) na 
imię Szriftkisera Moszka Nowoli
pie 39 6931-3

Zgubiono kartę powołania Bibuła 
Chaima Izraela, Paw ia Ne 84

6943-3

Zgubiono paszport wyd. do Ame
ryki Kowal® S tefana, gm. Lisicińce

6632-3

W eingarten Jakubow i zam, G ę
sia 13 skradzione paszport zagra
niczny 6933-3

Zgubiono paszport i bilet człon
kowski Kasy Chorych Niedźwieckia- 
go Joska, Powązki, Ogrodowa 1

6939-3

Skradziono paszport zagraniczny 
num er wstępu do Konsulatu Ame
ryk., sryfkartę i zaświad, z  urzędu 
Emigracyjnego Samczuk Tomasza 
Hotel Emigracyjny 6944-3

Zgubiono kartę  pow ołania Nfl L 
780/1651 B ernharda Tadeusza Zło
ta  23 6954 3

Zgubiono kartę dem obilizacyjną 
Świecznika Szlamy Pańska Ns 37

6760-3

Zgubiono paszport zagraniczny 
Bychowskiego W igdora Nowy Świat
Nfc 2 6987-1

Zgubiono kartę  urlopow ą Wysoc
kiego M arjene, Szeroka Ne 38

6990-1

Zgubiono paszport i kartę  zwol
nienia Śląskiego Stanisław a Dani- 
łowiezowska 4 6993-1

Skradziono paszport zagraniczny 
num er wstępu do K onstulatu Ame
rykańskiego, szyfkartę i ząlwiad- 
czenie z Urzędu Emigracyjnego 
Sedorko Jana, H otel Emigracyjny

6945-3

Zgubiono kartę dem obilizacyjną 
Kurzner Szulima Ciepła Ne 6

6947-3

G ertner Sziama 
zgubił

Zelman Leszno
paszport zagraniczny

6973*2
Zgubiono paszport zagraniczny 

O rleana Chaskiela Pm kw aea Kar
m elicka 29 6995-1

Z naleziona czapka im itacja foków 
jes t do odebrania za udow odnie
niem  w A dm inistracji .Dziennik# 
K om isarjatu  Rządu na m. st. War
szaw ę" ul Senatorska Nb 12 po
kój Na 37.

Cynam on Berek zam, Miła 47 
zgubił paszport kartę  okrętow ą i 
afidewit 6997-1

Zgubiono legitymację 
S tarostw o Kobryńsitiu 
Lejbie Pańska 49

wyd przez 
U oidhtrg

7000-1

Zgubiono paszport zagraniczny Zgubiono dwa numery kart wstę- 
Nfe 30348 Nozika Józefa Dzika 39 pu do Konsula Ameryk, na dzień

6940-3 24AV 1923 r. za Ne N* 21960 do

Skradziono rower Ne 830, legity
mację na prawo jazdy rowerem  
Lieder Mieczysława Czerniakowska 
Ne 212 6979-1

Sułek Józefa zam. Brzeska 11 
zgubiła paszport i kwit na złożoną 
kaucję w izbie Skarpowej na imię 
W ładysława Sułak 7Q0M

J. pisSwmia V. a*#*"** i b-K U * * " *  taL M , .


